
Matematika  9.C – týden - 30. 3. – 3. 4. 2020 

 

Milá 9.C, 

k mojí velké radosti, jsem opět od mnohých z vás obdržela výsledky vašeho matematického snažení.  

Navíc se k nám připojili další žáci. Již jsme skoro kompletní. Jste skvělí! Těším se na další spolupráci. 

 

Vypracované úlohy zasílejte do 3. 4. 2020 na alice.zelenkova@zschmelnice.cz.  

Jak poslat výsledek testů? Ofotit obrazovku nebo opsat výsledek (většinou je uvedený v %!) 

 

Povrch a objem kuželu – procvičování  

V tomto týdnu si procvičíme objem a povrch jehlanu na zajímavých úlohách ze života. 

1) Nejprve trochu opakování - přihlaste na   www.alfbook.cz , Kód školy: ucimesedoma 

     a vyberte testy 

     1. 9.ročník/Matematika/Prostorová tělesa/Tělesa 

      2. 9.ročník/Matematika/Prostorová tělesa/Vzorce 

2) Vypočítej následující úlohy 

     1. Sklenice tvaru kužele má průměr 8 cm a výšku 9 cm. Vypočítej objem sklenice.  

     2. Zásobník má tvar pravidelného čtyřbokého jehlanu. Délka horní (=podstavné hrany) je 1,8 m,   

         hloubka  je 1,2 m. 

        a) Vypočítej objem zásobníku. 

        b) Zásobník se bude natírat. Bude se natírat zvenku i zevnitř dvakrát. Kolik plechovek barvy bude   

            třeba na natření zásobníku? 1 plechovka barvy vystačí na 5 m2. Zásobník je shora otevřený.   

      3. Kolik plechovek barvy bude třeba na natření 5 kuželů o průměru 18 cm a výšce 40 cm. Podstavy se  

          nenatírají. 1 plechovka vystačí na nátěr 5 m2. 

      4. Žulový obelisk má tvar pravidelného 4bokého jehlanu s podstavnou hranou 1 m a výškou 2,1 m. 

          Je možné ho převést nákladním automobilem s nosností 1,5 t? (hustota žuly ρ = 2800 kg/m3)  

      5. Pravoúhlý trojúhelník s odvěsnami 3 cm a 4 cm rotuje kolem  

          a) delší odvěsny,              b) kratší odvěsny. 

         Který z takto vzniklých kuželů bude mít větší objem? 

         Který z takto vzniklých kuželů bude mít větší povrch? 

Prémie: 

    Vypočítej objem a povrch pravidelného šestibokého jehlanu s podstavnou hranou 6 cm a výškou 8 cm. 

 

 

Příprava na JPZ  
Určitě víte, že minulý týden bylo schváleno odložení JPZ. A navíc budete mít jenom jeden termín! 

Přesné znění jsem přeposlala rodičům. 

Co se dá dělat! Nesmíte se stresovat, ale musíte se udržovat ve formě.  

A proto 

1) Z učebnice od nakl. Didaktis nám chybí 10. test – ten si necháme jako zkoušku cca týden před JPZ.   

    Stejně jako ostatní nespočítané příklady z této knihy.  

2) Zkuste si test1 z přílohy (výsledky pošlete ve tvaru 1C, 2A…) 

3) a) Řešte rovnici: a – a(a + 1) + (a - 1)2 = 0 

    b) Zjednodušte:  a – a(a – 1) – (a – 1)2 =  

4) 2/3 – 1/3 : 5/6 = 

5) Vypočítej: 

   a)V hotelu je 70 % hostů z ČR. Z těchto hostů je 10 % z Prahy. Kolik procent hostů hotelu je z Prahy? _ 

   b) Zboží bylo postupně zlevněno o 20 %, a pak znovu o 20 %. Jaká je cena po zlevnění? __ 

   c) Ve třídě má 80 % chlapců a 60 % děvčat počítač. Kolik procent žáků má počítač, když podíl chlapců   

       ve třídě je 60 %?   ___ 

     

        A)  6 %              B) 7 %          C)  60 %              D)  64 %                E)  70 %            F)  72 % 

 

mailto:alice.zelenkova@zschmelnice.cz
http://www.alfbook.cz/


Pro další procvičení se přihlaste na   www.alfbook.cz , Kód školy: ucimesedoma  (doporučuji nachystat papír a 

tužku pro výpočty).  

4) 9.ročník/Matematika/Cvičné přijímačky/Přijímačky nanečisto 3 

5) Zopakujte si učivo 6. ročníku. Možná se vám to bude zdát snadné, ale i zopakování tohoto učivo se  

    může hodit. 

    1. 6.ročník/Matematika/Desetinná čísla - všechny testy 

    2. 6.ročník/Matematika/Dělitelnost - všechny testy 

    3. 6.ročník/Matematika/Jednotky - všechny testy 

    4. 6.ročník/Matematika/Rovinné útvary - všechny testy 

    5. 6.ročník/Matematika/Krychle a kvádr  - všechny testy 
  

Nestresujte se, ale nelenošte. Každý den si s radostí alespoň trochu započítejte!  

Při stavech bezradnosti mě kontaktujte přes email. Ráda vám pomůžu. 

Můžete se též přihlásit na www.skoromatika.cz (založila p. uč. Národová – je nutno se přihlásit) 

Též upozorňuji na pořad ČT – čtvrtek 14.00 – příprava k JPZ z matematiky. 

 

A také připomínám na www.statniprijimacky jsou i testy z náhradních termínů. 

http:// www.alfbook.cz
http://www.skoromatika.cz/
http://www.statniprijimacky/

